

# **DANSK DIA-BOR A/S**

Nordbirkvej 1  
5240 Odense NØ

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/05/2019**

**Michael Tao Nielsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

DANSK DIA-BOR A/S

Nordbirkvej 1

5240 Odense NØ

Telefonnummer: 70224244

CVR-nr: 35205772

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS

Thujavej 27

5250 Odense SV

DK Danmark

CVR-nr: 14335102

P-enhed: 1000724121

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens hovedaktiver

Selskabet formål er at udføre diamantboring og –skæring, samt hermed beslægtet arbejde.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for regnskabsåret 2018 for Dansk Dia Bor A/S udviser et overskud på kr. 105.343. Dette er en mindre nedgang i forhold til 2017, men anses for tilfredsstillende.

Årets resultat foreslås disponeret som anført i resultatopgørelsen.

## Forventninger til fremtiden

Selskabet har tidligere tilpasset omkostningerne til aktivitetsniveauet, hvilket har forbedret driften i 2018, og der er forventning om positivt resultat fremover.

Der er fornøden likviditet til selskabets videre drift.

Ledelsen forventer således, at selskabets evne til videre drift er til stede.

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2018.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.794.402</b>	<b>2.418.813</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.347.643	-2.002.611
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-275.205	-226.581
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>171.554</b>	<b>189.621</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	171	212
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-48.393	-40.822
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>123.332</b>	<b>149.011</b>
Skat af årets resultat .....		-17.989	-23.733
<b>Årets resultat</b> .....		<b>105.343</b>	<b>125.278</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		105.343	125.278
<b>I alt</b> .....		<b>105.343</b>	<b>125.278</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill .....		9.667	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>9.667</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.281.650	489.887
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.281.650</b>	<b>489.887</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.291.317</b>	<b>489.887</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		491.505	464.133
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>491.505</b>	<b>464.133</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		685.039	941.876
Andre tilgodehavender .....		37.500	390.943
Periodeafgrænsningsposter .....		44.603	24.371
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>767.142</b>	<b>1.357.190</b>
Likvide beholdninger .....		6.785	32.127
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.265.432</b>	<b>1.853.450</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.556.749</b>	<b>2.343.337</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		-96.995	-202.339
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>403.005</b>	<b>297.661</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		39.599	18.235
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>39.599</b>	<b>18.235</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		560.950	359.493
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>560.950</b>	<b>359.493</b>
Gæld til banker .....		172.352	77.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		228.496	467.878
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		525.831	372.654
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		626.516	749.921
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.553.195</b>	<b>1.667.948</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.114.145</b>	<b>2.027.441</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.556.749</b>	<b>2.343.337</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018</b> i kr.	<b>2017</b> i tkr.
Lønninger	1.998.191	1.709
Pensioner	257.565	218
Andre omkostninger til social sikring	91.887	76
	<b>2.347.643</b>	<b>2.003</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 4.

## 2. Andre finansielle indtægter

Debitorer	171	-
	<b>171</b>	<b>0</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger, kreditinstituttet	21.472	23
Renteomkostninger, tilknyttede firmaer	12.061	13
Renteomkostninger, leasing	14.860	5
	48.393	41

## 4. Materielle anlægsaktiver i alt

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi i alt kr. 511.648.

## 5. Tilgodehavender i alt

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Debitorer	607.667	1.011
Hensat til tab	-158.528	-154
	<b>449.139</b>	<b>857</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Restgæld</b>	<b>Afdrag 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Nordea Kredit, opr. Kr. 450.000	293.649	45.003	41.173
Gæld tilknyttede virksomheder	525.831	0	525.831
Santander, betalingsforpligtelse	439.653	127.349	0
	<b>1.259.133</b>	<b>172.352</b>	<b>567.004</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået leasingkontrakt med restgæld pr. 31.12.2018 på kr. 439.653 og restløbetid på 52 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskab. Som 100 procent ejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er stillet virksomhedspant, kr. 450.000.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte .....	<b>2018</b>
	4